
 
 

Kedves Kollégák és Barátaink! 

Ahogy közeledünk az év végéhez, alkalom nyílik arra, hogy visszatekintsünk az elmúlt hónapok eredményeire, 
kihívásaira és közös pillanataira. Büszkén mondhatom, hogy karunk idén is kiemelkedő teljesítményt nyújtott: 
hallgatóink sikerrel vettek részt versenyeken, kutatóink jelentős publikációkat tettek közzé, és számos szakmai 
rendezvény gazdagította közösségünket. Mindez a közös munka, elkötelezettség és a jog iránti szenvedély eredménye. 

A karácsony és az új esztendő küszöbén arra biztatok mindenkit, hogy találjanak időt a pihenésre, szeretteikkel 
való minőségi időtöltésre, és az év során felhalmozott tapasztalatok átgondolására. Ezek a pillanatok nemcsak 
feltöltődést hoznak, hanem inspirációt is nyújthatnak a jövőbeli célok kitűzéséhez. 

Kívánok mindenkinek békés, meghitt karácsonyt, és egy olyan évet, amely tele van új lehetőségekkel, szakmai sike-
rekkel és személyes boldogsággal. Köszönöm mindenkinek az egész éves együttműködést és elhivatottságot, amely 
lehetővé tette, hogy közösségünk továbbra is a kiválóságot képviselje. 

Találkozzunk 2025-ben újult erővel és friss ötletekkel! 
 

Prof. Dr. Smuk Péter 
    dékán 

 

HÍREK, ESEMÉNYEK 

A KÖZELMÚLTBAN TÖRTÉNT 

Először rendezte meg az „Államok szerepe 

a 21. században” elnevezésű konferenciáját a 

Széchenyi István Egyetem Deák Ferenc Ál-

lam- és Jogtudományi Kara. Az államok új vi-

lágrenden belüli feladatainak, felelősségeinek 

kérdéseiről közel 

50, többek között 

amerikai, cseh, né-

met, szlovák és 

lengyel kutató tar-

tott előadást az 

eseményen. A kétnapos konferencián olyan té-

mákban hangzottak el előadások, mint az állami 

szuverenitás újragondolása, a modern technoló-

giák hasznosítása, az Európai Unió jogalkotása 

vagy éppen a közpolitikai tevékenységek új irá-

nyai.  

A Deák Ferenc Alapítvány a Győri Jogász-
képzésért hatodik alkalommal rendezett jó-
tékonysági díszvacsorát. Az este során több 
mint kétmillió forint bevétel gyűlt össze az ala-
pítvány céljaira. A díszvacsora díszvendége idén 
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a Kúria elnöke, prof. dr. Varga Zs. András volt. 
Az eseményen az egyetem és a kar vezetői, mun-
katársai és egykori hallgatói, valamint a térség jo-
gászai és a jogászi hivatásrendek képviselői ültek 
egy asztalhoz. A Deák Ferenc Állam- és Jogtu-
dományi Kar minden évben Életút díjat ad át 

azon munkatár-
sak részére, akik 
tudományos és 
szakmai pályafu-
tásukkal, iskola- 
és közösségte-
remtő személyisé-

gükkel jelentős szerepet vállalva a győri jogász-
képzés számára időtálló értéket teremtettek. A 
kari közösség a Herendi Porcelánmanufaktúra 
által elkészített díjat az idei díszvacsora keretében 
a Közigazgatási és Pénzügyi Jogi Tanszék két 
meghatározó alakjának, dr. Szalai Évának és dr. 
Verebélyi Imrének adományozta. 

A Széchenyi István Egyetem Állam- és Jog-
tudományi Kara és a Tech-Augmented 
Legal Environment (TALE) kutatócsoport 
november 15-i konferenciát rendezett „Em-
berközpontú szabályozás a digitális világ-
ban – A technológiai innovációk hatása az 
emberi jogokra és a jogalkotásra”. A konfe-
rencián 14 tudományos előadás kereste a választ 
arra, hogy emberközpontú megközelítésben ho-
gyan viszonyulhat a jogrendszer, a jogtudomány, 
a jogalkotás és a jogalkalmazás a digitális techno-
lógiák által támasztott új kihívásokhoz. A részle-
tes program ITT érhető el.  

A kar Jogtörténeti Tanszéke első ízben ren-
dezte meg „Birodalmak kora” elnevezésű 
nemzetközi konferenciáját november 20-22. 
között. A háromnapos programon hat ország 
(Magyarország, Ausztria, Németország, Francia-
ország, Olaszország és az Egyesült Államok) ne-

ves felsőoktatási 
intézményeinek 

kutatói vitatták 
meg az első világ-
háborút meg-
előző évszázad 
jogi, politológiai 
és közigazgatási 

aspektusait angol, német és francia nyelven.  Az 
előadók között a Salentói, a Bécsi és a Párizsi 
Egyetem, a Berlini Humboldt Egyetem és a Mi-
chigani Egyetem professzora is megtalálható 
volt. 

„A jelen és jövő kiberbiztonsági kihívá-
sai” címmel rendezett szakmai-tudományos 
konferenciát a Széchenyi István Egyetem, 
valamint a Hírközlési és Informatikai Tudo-
mányos Egyesület Információbiztonsági 
Szakosztálya november 13-án. Az esemény 
egyben az Elektronikus Információbiztonsági 
Vezetők Okosan Klub (EIVOK) 52. Informá-
cióbiztonsági Szakmai Fóruma is volt.  A kiber-
támadások évről 
évre egyre na-
gyobb mértékű, 
dollármilliárdok-
ban mérhető 
gazdasági káro-
kat okoznak a vi-
lágon, ezért a ki-
berbiztonság az állami szervezetek, a vállalatok, 
sőt a magánszemélyek számára is kulcsfontossá-
gúvá vált. A téma aktuális kérdései kerültek gór-
cső alá a konferencián.  

November 13-15. között immár 23. alkalom-
mal nyitotta meg kapuit a Győri Könyvsza-
lon. Több program kapcsán karunk is érintett 
volt: november 15-én mutatta be prof. dr. Mezey 
Barna és dr. Barna Attila „A pacalevéstől a győri 
csudáig – Élő jogszokások” című kötetet. Szin-
tén ezen a napon került sor a jogi kar könyvtá-
rosa, Biczó Zalán legújabb kötetének, a „Győri le-
véltárosok életrajzi lexikonának” bemutatójára. 
Másnap prof. dr. Kukorelli István és dr. Szoboszlai-
Kiss Katalin Bibó Istvánról szóló, „Aki a Tízpa-
rancsolata szerint élt” című könyvének volt a be-
mutatója (a beszélgetés IDE kattintva hallgat-
ható meg). A könyvszalon utolsó napján, vasár-
nap pedig prof. dr. Smuk Péter dékán beszélgetett 
dr. Kelemen Roland és dr. Vikman László szerkesz-
tőkkel két nemrégiben megjelent, a digitális öko-
szisztéma kérdéskörét elemző kötetről (A fejlő-
dés fogságában?; Kibertéri műveletek és ellenálló 
képesség). A könyvszalonról készített fényképek 
ITT  tekinthetők meg. 
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KÖZELGŐ ESEMÉNYEK 

Az új év kezdete kulcsfontosságú a felsőok-
tatás iránt érdeklődő középiskolások szá-
mára, hiszen rendre ekkor nyílik lehetőség 
közelebbről is megismerni a felősoktatási in-
tézményeket. Erre tekintettel 2024. január 14-
én a Széchenyi István Egyetem Deák Ferenc 
Állam- és Jogtudományi Kar nyílt napot 
szervez az érettségi előtt álló diákok részére, be-
mutatva számukra a kari képzéseket és az egye-
temi életet. A nyílt nap programját január folya-
mán a kari honlapon és a kari facebook oldalon 
fogjuk megosztani.  

2025-ben digitális gyermekvédelem mikrota-
núsítványt nyújtó angol nyelvű rövid képzési 
program indul a SZE DFK-n. A képzés célja, 

hogy támogassa a gyermekek jogainak érvénye-
sülését a digitális környezetben szakemberek és 
leendő szakemberek tudásának bővítésével a di-
gitális világ lehetőségeiről és veszélyeiről. A kép-
zés a Széchenyi István Egyetem Deák Ferenc Ál-
lam- és Jogtudományi Kar szervezésében angol 
nyelven zajlik, 40 órás időtartamban, előadások 
és workshopok keretében 2025. február 24-28. 
között. A képzés utolsó napján a résztvevők 
mikroprojekt, esszé vagy prezentáció teljesítésé-
vel zárják a programot, a sikeres teljesítésről az 
Egyetem mikrotanúsítványt állít ki. Jelentkezési 
határidő: 2025. január 31. További információ és 
jelentkezés: https://felveteli.sze.hu/winter-
seminar 

MUNKATÁRSI HÍREK 

Dr. Kecskés Gábor, a Nemzetközi és Euró-
pai Jogi Tanszék docense 2025-ben a világ-
hírű Hágai Nemzetközi Jogi Akadémia Ku-
tatási Centrumában folytathat kutatáso-
kat.  Kecskés Gábor a mesterséges intelligenciá-
nak az ENSZ Fenntartható Fejlődési Céljaira 
gyakorolt hatásának jogi aspektusait kutatja a vi-
lágszerte többszáz jelentkezőből kiválasztott 12 
fős csoportban egy neves professzor irányítása 
mellett. Gratulálunk kollégánknak a sikeres pá-
lyázatához!  

A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegye-
tem Kolozsvári Kara tiszteletbeli egyetemi 
tanári címet adományozott dr. habil. Fe-
rencz Jácint, a Széchenyi István Egyetem Ál-
lam- és Jogtudományi Kar docense részére, 
a Jogtudományi Intézet munkájának önzetlen tá-
mogatása, hallgatóink mentorlálsa, tudományos 
anyagok lektorálása és a román munkatörvény-
könyv fordítása terén végzett munkájáért. Gratu-
lálunk!

HALLGATÓI EREDMÉNYEK 
Kiemelt sikerrel, óriási létszámmal és rend-
kívül jó hangulatban zajlott az egyetemi 
TMDK forduló a 2024/25. tanév őszi félévé-
ben. A konferencia megrendezésére 2024. nov-

ember 26-án, 
a Széchenyi 
István Egye-
tem központi 
campusán ke-
rült sor, Ka-
runk hallgatói 

hét szekcióban összesen 48 dolgozatot mutattak 
be. A pályaművek értékelését Karunk oktatói és 
külsős szakemberek végezték, akik nehéz feladat 

elé voltak állítva azzal, hogy a színvonalas dolgo-
zatok közül kiválasszák a legjobbakat. A verseny-
nek ráadásul most különösen nagy tétje volt, ez 
volt ugyanis az utolsó egyetemi TDK forduló a 
37. Országos Tudományos Diákköri Konferen-
cia előtt, melynek megrendezésére 2025. március 
24-26. között kerül majd sor a Károli Gáspár Re-
formátus Egyetemen. A verseny eredményeit 
IDE kattintva tekinthetik meg. Gratulálunk min-
den versenyzőnek és konzulensnek!  

A Széchenyi István Egyetem hallgatói a Jö-
vőformálók Pártja nevű frakciójukkal vettek 
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részt az Országgyűlés törvényalkotási eljá-
rást szimuláló, Mint-a-Parlament elnevezésű 
versenyén. Az első fordulóban a csapatoknak 
Magyarország EU Tanácsának soros elnökségé-
hez kapcsolódóan kellett törvényjavaslatot ír-
nunk. A Jövőformálók Pártja a fejlesztendő járá-
sokban lévő kis- és középvállalkozások védelme 
érdekében nyújtott be törvényjavaslatot, és a má-
sodik legjobb eredménnyel jutott a döntőbe, 
ahol a legtöbb pontszámot elérő csapat javaslata 
volt napirenden. A versenyen résztvevő hallga-
tók: Békési Erik, Gál Viktória, Farkas Gergő, Gyö-
rök Anita Viktória, Földvári Dávid, Máté Anasztá-
zia Margaréta, Meszlényi Zsófia, Bősze Dávid, Bencs 
Balázs, Desics Krisztina, Erdős Krisztofer, Farkas Ru-
bina, Furár Sándor, Gergely Fanni, Gyaraki Amanda, 
Hende Kristóf, Hertendi Balázs, Horváth Zsolt, Varga 
Vilmos, Varga Zsuzsanna.  

November 7-én került sor az Országos Al-
kotmánybírósági Szimulációs Verseny dön-
tőjére, ahol tíz csapat mérte össze tudását és 

érvelési képességét. A Széchenyi István Egye-
tem Deák Ferenc Állam- és Jogtudományi Karát 
a Lawfusion7 csapata képviselte, akik közül He-
rold Virág volt az ügy előadó bírója, Szopka Tímea, 
Zsuppán Balázs és Pintér Gáspár pedig tanácsadó-
ként segítették Virág munkáját. A szimulált ülést 
Dr. Juhász Imre, 
az Alkotmánybí-
róság elnöke ve-
zette. A verse-
nyen a csapatok 
előadó alkot-
mánybírái 10 
percben ismer-
tették tervezetüket, melyet intenzív vita követett. 
A disputa során a résztvevők lehetőséget kaptak 
arra, hogy reagáljanak egymás érveire és meg-
győzzék a többi alkotmánybírót saját álláspont-
jukról. A csapat eredményes felkészülését dr. Ve-
rebélyi Viktória és dr. Ősze Áron segítette. 

EGYEBEK 
A Széchenyi István Egyetem Deák Ferenc 
Állam- és Jogtudományi Kar C kategóriás fo-
lyóirata, a Studia Juridica et Politica Jauri-
nensia szerkesztősége angol és német 
nyelvű cikkek, recenziók, jogesetek leadását 
várja a folyóirat 2025. évben megjelenő lap-
számaiba. Az írások beküldésére szolgáló felü-
let a folyóirat honlapján, IDE kattintva érhető el. 

A Széchenyi István Egyetem Deák Ferenc 
Állam- és Jogtudományi Kar örömmel várja 
azon korábbi évfolyamok jelentkezését, akik 
a kari épületben, egy kis nosztalgiával egy-
bekötött eseményen kívánják megünnepelni 
diplomaszerzésük kerek évfordulóját, s egy-
úttal a Kar bátorítja az alumni hallgatókat, 

hogy iratkozzanak fel az egyetemi alumni 
hírlevélre. Az évfolyamtalálkozókkal és alumni 
rendezvényekkel kapcsolatban bővebb tájékoz-
tatás a www.alumni.sze.hu honlapon érhető el, 
kérdés esetén kérjük dr. Erdős Csaba társadalmi 
kapcsolatokért felelős dékánhelyetteshez fordul-
janak az erdos.csaba@ga.sze.hu e-mail címen.  

Aki otthon vagy az irodájában őrzi a Győri 
Paragrafus, Diskurzus, BLSZK Évkönyv va-
lamelyikének példányát, kérjük, hozza be a 
Dékáni Titkárságra, Homor Péter levéltáros di-
gitalizálja, ezt követően pedig visszajuttatjuk a 
tulajdonosnak. Köszönjük! 
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